

אורות השבת



בטאון הרבנות והמועצה הדתית באר-שבע
וממלכת התורה בעיר האבות שע"י רשת מוסדות "קול יהודה"

גליון מס' 837

עורך
הרב עוזיאל אדרי

פרשת השבוע
האזינו חג הסוכות

אחראי מערכת
הרב אברהם טריקי



דבר רב העיר שליט"א

קביעות עתים לתורה

פי לא דבר רק הוא מכם כי הוא חייכם ובדבר הזה תאריכו ימים (דברים לב, מז)
כי לא דבר ריק הוא מכם: לא לחינם אתם יגיעים בה, כי הרבה שכר תלוי בה – כי היא חייכם. (רש"י)

נודע בשערים דברי רבי סעדיה גאון, אשר סיפר שבחלומו גילו לו שיש שש מאות אלף אותיות בספר התורה – כנגד ששים ריבוא ישראל. ודורשי רשומות מצאו לזה רמז בראשי תיבות של ישראל – יש ששים ריבוא אותיות לישראל, לאמר שכל אחד מישראל מחובר וחקוק הוא בספר החיים. ברם חישוב פשוט במספר אותיות התורה, מעלה שאין בהם אלא כמחצית מהמספר הזה! ואמנם כבר אמרו דברי חלומות אינם מעלים ואינם מורידים, מכל מקום חלומו של 'גאון' ודאי שצריך תלמוד, שהרי ברור שהוא עצמו ידע שאין חלומו תואם את המציאות.

ומקדמת דנא שמעתי בשם הרב חוות דעת לבאר תעלומה זו בטוב טעם ודעת, וזת"ד: הן אמת שאין בספר התורה ששים ריבוא אותיות, מכל מקום היריעה עצמה יכולה להכיל ששים ריבוא אותיות, והיינו ברווח אשר בשולי היריעה המקיפים את עמודי הספר – מטה ומעלה ולצדדיו, וכן הרווח שבין שיטה לשיטה וכו' אשר כידוע שיעורם מדויק על פי ההלכה. וא"כ שפיר יש מקום לכל אחד מישראל בספר התורה. ובוה ביאר את הכתוב שלפנינו 'כי לא דבר ריק הוא מכם כי הוא חייכם ובדבר הזה תאריכו ימים', רוצה לומר שגם מקום הריקן שיש בספר התורה הוא 'חייכם' יען כי גם הוא 'תורת חיים!' (ואח"כ שמעתי כעין זה גם בשם הגאון החיד"א), עכת"ד בתוספת נופך.

נמצא לפי"ז, שכל אחד מישראל מחובר הוא לספר התורה והוא חלק בלתי נפרד מספר החיים, אלא שיש מי שמחובר לאותיות ממש ויש מי שמחובר ליריעה המחזיקה את האותיות – בבחינת 'עץ חיים היא למחזיקים בה ותומכיה מאושר' (משל ג, יח). ברם עדיין אין מבואר, מי האיש הזוכה להיות 'אות' ומי האיש הזוכה להיות בחלק ה'ריק' שבתורה! ולדידי חזי בפשטות, שהזוכה ללמוד תורה בפועל, הרי שהוא מחובר לאותיות שבתורה. אבל הזוכה רק להחזיק בידי לומדי התורה, הרי שהוא חלק מהיריעה המחזיקה את התורה. ומעתה מי האיש אשר יפסיד את הזכות הגדולה והנצחית להיות מחובר לאותיות התורה!

אכן הלכה פסוקה היא ברמב"ם (הלכות תלמוד תורה פ"א ה"ח): 'כל איש מישראל חייב בתלמוד תורה, בין עני בין עשיר, בין שלם בגופו בין בעל יסורין, בין בחור בין שהיה זקן גדול שתשש כוחו, אפילו היה עני המתפרנס מן הצדקה ומחזר על הפתחים, ואפילו בעל אשה ובנים חייב לקבוע לו זמן לתלמוד תורה ביום ובלילה, שנאמר (יהושע א, ח) והגית בו יומם ולילה'. ובוה כלל הרמב"ם את מחפשי ההיתרים עקב מצבם הכלכלי והבריאותי וכו', ובכולם הורה שאין 'פטור' לאיש מתלמוד תורה. מפני שכל אחד מישראל מחובר לתורה משורש נשמתו, כמ"ש 'קוב"ה אורייתא וישראל חד הוא'. והמנתק עצמו מחיבור זה, הרי שהוא מנתק עצמו מספר החיים רח"ל.

וכמה נוראים הם בזה דברי הגמ' (מנחות צט, ב): 'רבי יוחנן ורבי אלעזר דאמרי תרוייהו, תורה ניתנה בארבעים יום ונשמתו נוצרה לארבעים יום, כל המשמר את התורה – נשמתו משתמרת, וכל שאינו משמר את התורה – אין נשמתו משתמרת. תנא דבי רבי ישמעאל, משל לאדם שמסר ציפור דרוור לעבדו, אמר כמדומה אתה שאם אתה מאבדה איסר אני נוטל ממך בדמיה – נשמתך אני נוטל ממך', עכ"ל. ללמדך כי נשמתו של האדם מחוברת היא בעבותות לספר החיים, ועל כן כשהוא מנתק עצמו ממנו הרי שהוא מפקיר את נשמתו – 'נשמתך אני נוטל ממך'!

ועתה שא נא עיניך וראה, כי המדיד עצמו מתלמוד תורה בכל יום, הרי שהוא חשוף לכל הפגעים הרוחניים. ולא בכדי קבעו רבותינו בגמ' (קידושין מ, ב): 'אמר רב המנונא אין תחילת דינו של אדם (ליום הדין תחילת תביעות שעליו – רש"י) אלא על דברי תורה (מפני מה לא עסקת בתורה רש"י),

המשך דבר רב העיר במדור "אורות הכשרות"

דבר העורך

סוכת הבעש"ט ופתק משמיים

הסוכה של הבעש"ט הקדוש זע"א היו עליה ספקות על כשרותה, פעם אחת נכנסו רבני העיר ועירערו וטענו שהסוכה פסולה, מיד לקח הבעש"ט פתק חלק ושם תחת המפה הפרוסה על השולחן וסמך את ראשו על ידיו הקדושות וכך שהה רגעים אחדים ואח"כ הוציא הבעש"ט את הפתק ונמצא כתוב בזה הלשון: "הסוכה של הבעש"ט כשרה לכל הדעות" והחתום היה המלאך שד הפנים בשמיים מט"ט, הבעש"ט הסביר שבכוונה הסוכה בנויה בצורה שיש עליה ספיקות, כדי לזכות ולהכשיר את כל הסוכות של עם ישראל באשר הם ואפילו של היהודים הפשוטים ביותר, מסופר שבמשך שנים רבות הפתק היה שמור אצל נכדו הדגל מחנה אפרים והיה מרפא בו חולים באופן פלא, ובכל סביבות הפתק לא היו אנשים מתים עד שפעם אחת נעלם הפתק משמיים.

בברכת לבת אלוק ומבורך

הרב עוזיאל אדרי

רב המרכז הרפואי "סורוקה"

וק"ק שבטי ישראל שכונה יא' באר שבע

לוח זמנים שבועי

לוח הזמנים מדויק לבאר-שבע	קס"א	קס"ב	קס"ג	קס"ד	קס"ה	קס"ו	קס"ז	קס"ח
עלות השחר	5:29	5:30	5:31	5:32	5:33	5:34	5:35	5:35
זמן סלידת תפילין	5:36	5:37	5:38	5:39	5:40	5:41	5:41	5:41
הריחה - תפילין חמשה	6:45	6:45	6:45	6:46	6:47	6:48	6:49	6:49
סוף ק"ש לדעת מ"א	8:58	8:58	8:59	8:59	8:59	9:00	9:00	9:00
סוף ק"ש לתנא דבי ר'א	9:33	9:33	9:33	9:33	9:33	9:34	9:34	9:34
סוף סבת ק"ש	10:31	10:31	10:31	10:31	10:31	10:31	10:31	10:31
חצות יום לילה	12:27	12:27	12:27	12:27	12:27	12:26	12:26	12:26
מסחה גדולה	12:58	12:58	12:58	12:58	12:57	12:56	12:56	12:56
סוף המנוחה	17:16	17:15	17:14	17:13	17:12	17:11	17:10	17:10
סקייה	18:14	18:13	18:12	18:11	18:09	18:08	18:07	18:07
אמת הכוכבים	18:28	18:27	18:26	18:25	18:23	18:22	18:21	18:21

זמני הדלקת הנרות

כניסת השבת:	17:56
יציאת השבת:	18:46
רבנו תם:	19:26
כניסת חג הסוכות:	17:54
יציאת חג הסוכות:	18:44
רבנו תם:	19:23

אורות הפרשה

שכולם ילמדו תורה

'האזינו השמים ואדברה ותשמע הארץ אמרי פי' מבאר ה'בן לאשרי שמשה רבינו ע"ה רצה שכולם ילמדו תורה, "האזינו השמים" הם "התלמידי חכמים" שמאזינים ונמשכים לענייני שמים ועבודת ה', "ואדברה" מלשון דיבור קשה כדכתיב 'דבר האיש אדוני הארץ אתם קשות', שהתלמידי חכמים עמלים בתורה ויגיעים בסוגיות ההלכות הקשות לאסוקי שמעתא אליבא דהלכתא, "ותשמע הארץ" הם "עמי הארץ" האנשים הפשוטים שעוסקים בענייני ארציות וגשמיות, שגם שייכים לתורה ולומדים כפי הבנתם "אמרי פי" דברי תורה קלים אמחות ודרשות דברי אגדה המושכין ליבו של אדם, כדאיתא במסכת סוטה הכל רצין אצל אגדה, וכדאיתא במסכת חגיגה 'זכל משען מימ' אלו בעלי אגדה שמושכין לבו של אדם כמים בלימוד האגדה.

לימוד התורה מביא ברכה וחיים

"האזינו השמים ואדברה ותשמע הארץ אמרי פי" גימטריה "למוד תורת חיים ודבר אמת קו הברכה", מבאר ה'ברכה משולשת' הכוונה, ידוע "דד' מילואי הוי"ה" גימטריה "הברכה", והיינו כמו שכתב ה'זהר' שכל תורתנו הקדושה כולה היא שמותיו של הקב"ה, ויכולין על ידה למלא את שם הקדוש הוי"ה ולהמשיך שפע רב של ברכה לכל העולם, שעל ידי תורת אמת זוכה לעשות יחודים, ולהמשיך הברכה בד' המילואים דשם הקדוש הוי"ה, ונמשך על ידי זה שפע של חיים טובים לו ולכל בני ישראל אמן.

אין טוב אלא תורה

"האזינו השמים ואדברה" עם הכולל גימטריה "זמה טוב שרוז חיים המה", מבאר הצדיק מרעננה זיע"א הכוונה, על פי דאיתא במסכת אבות אין טוב אלא תורה, הזהיר משה רבינו ע"ה על לימוד תורתנו הקדושה שבשבילה נברא העולם, שהיא הרוז והסוד של כל החיים והטוב, שנאמר 'ראה נתתי לפניך את החיים ואת הטוב'.

לזכות בברכת משה רבינו ע"ה

'האזינו השמים ואדברה ותשמע הארץ אמרי פי', מבאר רבי יצחק הכהן הוברמן זצ"ל "השמים" הם "תלמידי חכמים" שמתעסקים עם ענייני שמים לימוד התורה ועבודת ה', "הארץ" הם "עמי הארץ" שעוסקים בענייני ארציות וגשמיות, ויתבאר הפסוק כך: "האזינו השמים" התלמידי חכמים שנקראים שמים צריכים לבוא ולהאזין לדרשת הרב לפני החגים כשבא ומלמד את העם הלכות התג כדאיתא במסכת מגילה תנו רבנן משה תיקן להם לישראל שיהו שואלין ודורשין בעניניו של יום הלכות פסח בפסח הלכות עצרת בעצרת הלכות חג בחג, ואף על פי שאותו תלמיד חכם אינו צריך לדרשת הרב, מכל מקום יבואו וישתתפו ויאזנו לדרשה, כדאיתא במסכת ראש השנה אשרי הדור שהגדולים נשמעים לקטנים, כי יצמח מזה טובה גדולה מאד, "ותשמע הארץ" עמי הארץ האנשים פשוטים, "אמרי פי" שהם באמת צריכים לשמוע את דברי המוסר והדינים שיזהח בהם, כשרואים את התלמיד חכם בא לדרשת הרב ומאזין לדברי התורה הם גם באין לשמוע, ובכך הרי הוא במעלת מזכה את הרבים שבגללו גם כן באין לשמוע הדרשה, ובזאת זה שומעין ויודעין הלכות חג בחג ועוד שזוכה לברכת משה רבינו ע"ה שגורם לחזק ולקיים את תקנתו הקדושה.

הצדיקים משפיעים שפע טוב ושמירה

'האזינו השמים ואדברה ותשמע הארץ אמרי פי', כתב במדרש אצל משה רבינו ע"ה נאמר 'האזינו השמים', מכיוון שהיה קרוב לשמים נתן האזנה לשמים, ואצל ישעיה הנביא נאמר 'שמעו שמים והאזינו ארץ', מכיוון שהיה פחות ממשה והיה קרוב לארץ נתן האזנה לארץ, מבאר ה'בן לאשרי' על פי ה'זהר' "ממכון ש'בתו השגיח" ראשי תיבות "משה", ואם כן יתבאר הפסוק 'שמעו שמים הביט ה' ראה את כל בני האדם, ממכון שבתו השגיח אל כל ישיבי הארץ', משה רבינו ע"ה קרוב יותר לשמים מאשר לארץ, אך אף על פי כן הוא עומד על משמרתו בשמים שהקב"ה ישמור על עם ישראל כדאיתא במסכת סוטה משה לא מת דכתיב 'ויהי שם עם ה' מה בעולם הזה עומד ומשמש אף בעולם העליון עומד ומשמש, ומשפיע משם שפע טובה וברכה לכל ישראל בכל דור ודור, בבחינת מה שכתב בתיקוני הזהר אתפשטותא דמשה רבינו ע"ה בכל דרא ודרא, שניצוץ נשמת משה רבינו ע"ה מתלבשת בנשמתם של ראשי ומנהיגי הדור, הצדיקים שבכל דור ודור בסוד כדאיתא במסכת שבת משה שפיר קאמרת.

השגות אלוקיות במחשבה ודיבור

"ערך כמטר לקחי" עם האותיות גימטריה "ערם כלי פרוז"ק", זי"ק ראשי תיבות "זרע קודש יהו", מבאר ה'ברכה משולשת' הכוונה שאדם צריך לשמור על המוח והפה, להיות ערום בדעת בחכמת תורתנו הקדושה ערומי חכם ופיקח כנגד היצר הרע, להזהר ולהישמר מלחשוב דברים שאינם ראויים ובכך לשמור על המוח שיהיה כלי מחזיק ברכה לקבל השגות באלוקות, וכן להזהר ולהישמר מדבר דברים שאינם צריכים להיאמר ובכך לשמור על הפה שיהיה כלי מחזיק ברכה שכל מה שיתפלל ויבקש מה' יתברך תתקבל תפילתו במרום ובקשתו תעשה פירות ופירי פירות למעלה של ישועות בקרב הארץ, כמבואר בספר אוהב ישראל שהברית קודש נקראת ברית המעור והיא תלויה וכנגד הפה של האדם שנקרא ברית הלשון, והאדם השומר את פיו ולשונם שומר מצרות נפשו, וכמ"ש בספר יצירה ובליקוטי שפת אמת שהאדם השומר על המוח ומחשבותיו ועל הפה ודיבוריו זוכה להיות נשמר גם בברית קודש שלו, ויש עליו שמירה גדולה מלמעלה וזוכה להיות לו בנים צדיקים זרע קודש עוסקים בתורה ובמצוות ובמעשים טובים.

אורות הכשרות

שנאמר (משל"י, יד) פוטר מים ראשית מדון, עי"ש. והיינו מפני שהמקור לכל התביעות עליו בבית דין של מעלה על מכלול מעשיו הרעים – היא תוצאה ישירה מהתנתקותו מתלמוד תורה, והו עומק התביעה הנוראה 'מפני מה לא עסקת בתורה!' וזה מדוקדק היטב בפסוק דמייתי עלה 'פוטר מים ראשית מדון, כלומר הפוטר עצמו מתלמוד תורה שנמשלה למים, הרי שמכאן השורש לכל מעשיו המקולקלים – 'ראשית מדון'.

ובאמת גם ערוכה היא בקידושין (ל, ב): 'כך הקב"ה אמר להם לישראל, בני בראתי יצר הרע ובראתי לו תורה תבלין, ואם אתם עוסקים בתורה אין אתם נמסרים בידו, שנאמר הלוא אם תיטיב שאת (בראשית ז, ז). ואם אין אתם עוסקים בתורה אתם נמסרים בידו, שנאמר לפתח חטאת רובץ (בראשית שם). ולא עוד אלא שכל משאו ומתנו בך, שנאמר ואליך תשוקתו (בראשית שם). ואם אתה רוצה אתה תמשול בו, שנאמר ואתה תמשול בו' (בראשית שם). הרי לפנינו עדות מפי מלכו של עולם, שהדרך היחידה להינצל מכבלי היצה"ר – היא לימוד התורה, ואם אינו עושה כן הרי שהוא נלכד במצודתו בוודאות – 'אתם נמסרים בידו'!

ואמנם גרסינן להלן (שם): 'אמר רבי יהושע בן לוי, יצרו של האדם מתגבר עליו בכל יום ומבקש להמיתו, שנאמר צופה רשע לצדיק ומבקש להמיתו (תהלים ל, לב). ואלמלא הקב"ה עוזרו אין יכול לו, שנאמר (תהלים ל, לב) ה' לא יעזבנו בידו, עי"ש. מכל מקום פשוט שאין 'הקב"ה עוזרו' אלא אם כן הוא מקיים את עצתו המפורשת 'אם אתם עוסקים בתורה אין אתם נמסרים בידו', שכן כבר אמרו 'קוב"ה אורייתא וישראל חד הם' ונמצא שהמנתק עצמו מהתורה הרי שהוא מנתק עצמו מהקב"ה, וא"כ היאך יוכל לצפות לעזרתו של הקב"ה, וזה פשוט וברור.

ושוב מצאנו יסוד זה מפורש בגמ' (שם): 'תנא דבי רבי ישמעאל, בני אם פגע בך מנוול זה משכחו לבית המדרש, אם אבן הוא נימוח ואם ברזל הוא מתפוצץ, שנאמר הלא כה דברי כאש נאם ה' וכפטיש יפוצץ סלע (ירמיה כג, כט) ואם אבן הוא נימוח שנאמר (איוב י, יט) אבנים שחקו מים'. הנה כי כן עין רואה מכאן, שאין כל אפשרות לגבור על היצר הרע מחוץ לבית המדרש. ומקדמת דנא שמעתי ביאור נחמד על מאמר זה בשם הגאון רבי שלמה זלמן אוירבך זצ"ל, אשר העיר מדוע בחדא מחתא נשתנה שמו של היצר הרע שלוש פעמים, מתחילה קוראו 'מנוול' ואח"כ 'אבן' ואח"כ 'ברזל'. וביאר במתק לשונו, שאינו דומה היצה"ר אשר מחוץ לבית המדרש – ליצר הרע אשר בתוך בית המדרש. שכן מחוץ לבית המדרש חשוף האדם לכל מעשה הנבלה אשר זומם עליו יצרו. ברם בתוך בית המדרש – כאשר האדם מחובר לתורה, אזי היצה"ר אינו יכול להפילו במעשים אסורים זולת 'אבן' איך תלמד עם ראש אבן שאינו מבין כלום. ועל זה הבטיחו הכתוב – אל לך לחשוש מכך, שכן אם 'אבן' הוא נימוח ואם 'ברזל' הוא מתפוצץ – אין דבר העומד בפני הרצון! מ"י חכם וישמור אלה – לדבוק בלימוד התורה בכל כוחו, ואם מוכרח הוא לצאת לעבודתו עדי ערב, לפחות יקבע עתים לתורה פעמיים בכל יום – לילה ויום, לקיים מה שנאמר 'והגית בו יומם ולילה'. ובשכר זאת תגן התורה בעדו מפני היסורים ותצילתו מהיצר הרע.

בברכת ליל הבואה

הרב יהודה דרעי

הרב הראשי וראב"ד באר-שבע

הודעה חשובה!

הרינו מודיעים לציבור תושבי באר שבע

כי משרדי הרבנות והמועצה הדתית

ברח' התלמוד 8 באר שבע

יהיו סגורים מערב חג הסוכות

ויפתחו לקהל למתן שירותי הדת

ביום רביעי כד' תשרי תש"פ (23.10.19)

למעט תיאום לויות עד לשעה 10 בבקר

לאחר השעה 10 בבקר ניתן לפנות:

לרב אברהם לורבר במס' 4348735-054

בברכת חג שמח ואושרים לשאחה

יהושע (שוקי) דמרי

ממונה המועצה הדתית

אורות ההלכה

תשובות הלכתיות משולחנו של
מורנו המרא דאתרא
הגאון הגדול רבי יהודה דרעי שליט"א
הלכות חול המועד

- ש - מי ששכח לומר "יעלה ויבוא" בתפילה או בברכת המזון בימי חול המועד, האם צריך לחזור?
- ת - אם סיים תפילת שמונה עשרה בלא שאמר "יעלה ויבוא", אף על פי שטרם עקר את רגליו, חוזר לראש התפילה, בין בתפילת ערבית ובין בתפילת שחרית. אולם לגבי ברכת המזון, אינו חוזר.
- ש - אלו מלאכות מותרים במועד?
- ת - ימי חול המועד אסורים בעשיית מלאכה, מלבד מלאכה שהיא לצורך המועד, או שיש בה דבר האבד, או שהיא לצורך הרבים, או בשביל הפועל אם אין לו מה יאכל. וראוי לעשות שאלת חכם, בכל מקרה לגופו של ענין.
- ש - האם מותר להסתפר או לגלח הזקן לכבוד שבת, בימי חול המועד?
- ת - ימי חול המועד אסורים בתספורת וגילוח. אולם מי שלא היה באפשרותו להסתפר או לגלח את זקנו בערב יום טוב, כגון שיצא מבית האסורים, או שהגיע לביתו מחוץ לעיר סמוך לכניסת החג וכדומה, הרי זה מותר להסתפר או להתגלח בצנעא ככל האפשר.
- ש - אבל שתמו ימי השלושים לאבלו בתוך ימי המועד, האם מותר הוא בתספורת ותגלחת?
- ת - כאמור לעיל, מי שלא היה בידו להסתפר או להתגלח בערב החג, הרי זה מותר להסתפר או להתגלח בימי חול המועד. ובכלל זה אבל על אביו או אמו שתמו שלושים ימי אבלו בתוך המועד, אחר שגערו בו כדין.
- ש - האם מותר לכבס בימי חול המועד?
- ת - אסור לכבס בגדים בימי חול המועד, מלבד בגדי תינוקות המתלכלכים הרבה וצריך להחליפן בכל שעה. וכן יש להתיר, במי שלא היה בידו לכבס את בגדיו קודם המועד, כגון מי שהגיע מחוץ לעיר או חיילים שהגיעו מבסיסים לביתם - סמוך לכניסת החג.
- ש - האם מותר לגהץ בגדים או לצחצח נעליים בימי חול המועד?
- ת - מעיקר הדין, מותר בחול המועד לגהץ בגדים או לצחצח נעליים, לצורך המועד.
- ש - האם מותר לגזוז צפרניים בימי חול המועד?
- ת - מותר לגזוז צפרניים בחול המועד, אפילו בכלי המיועד לכך. ואחינו האשכנזים מחמירים בזה.
- ש - האם מותר לשטוף את רצפת הבית בימי חול המועד?
- ת - מותר לשטוף את רצפת הבית בימי חול המועד ואין מקום להחמיר בזה, ובפרט לכבוד שבת ויום טוב האחרון.
- ש - האם מותר לעשות קריעה או סעודת הבראה בימי חול המועד?
- ת - אם נקבר המת ביום טוב (על ידי גויים), אין לעשות קריעה בימי חול המועד, אלא קורע אחר הרגל. וכן אין עושים סעודת הבראה, אלא במוצאי הרגל. אולם אם נקבר בחול המועד, יעשו קריעה וסעודת הבראה גם בתוך ימי המועד, בין על אביו או אמו ובין על שאר קרובים. אך מנהג אשכנז, שאין קורעין ואין עושים סעודת הבראה בימי חול המועד, אלא על אביו או אמו, אבל על שאר קרובים, דינו כדין הנקבר ביו"ט המבואר לעיל. וכן הוא מנהג ירושלים.
- ש - האם מותר לעלות לבית העלמין בימי חול המועד?
- ת - אין לעלות לבית העלמין בימי חול המועד, אפילו בימי אזכרה לקרוביו, ויש להקדים את העליה של אזכרת השלושים או השנה - קודם הרגל.
- ש - האם מותר להשתטח בקברי צדיקים בימי חול המועד?
- ת - לפי הנראה, מותר לפקוד קברי צדיקים בחול המועד, וכן פשט המנהג. אולם יש מחמירים, שלא לפקוד אפילו קברי צדיקים בחול המועד.



הרבנות המועצה הדתית
באר שבע

לכבוד רבני השכונות והקהילות, רבני וגבאי בתי הכנסת,
אישי ציבור ופרנסי העיר ה' עליהם יהיו.

הזמנה לסוכת המרא דאתרא

בפרוס עלינו חג הסוכות הבעל"ט הננו להודיעכם כי
כב' המרא דאתרא, מו"ר הגאון הגדול

רבי **יהודה דרעי שליט"א**,
יקבל קהל בסוכתו, רח' עומרי 8, וילות מצדה,
ביום רביעי י"ז תשרי תש"פ (16.10.19)
בין השעות 18:00-20:00

נשמח לראותכם יחד עם בני קהילתכם לכבוד של קורה

הברכת הל שנה
לשכת רב העיר



אנו מברכים
את תושבי עירנו באר שבע היקרים בברכת



חג סוכות שמח
ומועדים לשמחה

הרב יהודה דרעי
רב העיר וראש אבות בתי הדין

שלמה אוחיון
מזכיר המועצה הדתית

יהושע (שוקי) דמרי
ממונה המועצה הדתית



הרבנות והמועצה הדתית

בשיתוף עיריית באר שבע וחברת כיוונים - המחלקה לתרבות תורנית שמחות להזמין

שמחת בית השואבה המרכזית

ומצוות הקבלת פני רבו ברגל לכב' מו"ר המרא דאתרא

הגאון רבי יהודה דרעי שליט"א

במעמד מרן ורבנן גדולי ומאורי ישראל, רבני ערים, דיינים, ראשי ישיבות וראשי כוללים, רבני שכונות וקהילות ואישי ציבור נכבדים

יהושע דמרי ממונה המועצה הדתית
עופר כרדי סגן ראש העיר

במעמד יו"ר ש"ס שר הפנים הפריפריה הנגב והגליל
הרב אריה דרעי



את האירוע ילוו הזמרים

תזמורת המנגנים
בניצוחו של מוישי רוט

נמואל ארוש | רפאל מלול

עזרת הנשים
פתוחה

מוצאי חג ראשון, יום שני, ט"ז תשרי, 14.10.19
בשעה: 20:30 | באולמי "הינומה" רח' מקס נורדאו 1, באר שבע